УТВЕРЖДЕНО

Протокол Финансового комитета

ОАО «Паритетбанк»

от 26.04.2023 № 28

Открытое акционерное общество

«Паритетбанк»

Изменение №44 в Сборник размеров

платы за банковские операции,

выполняемые ОАО «Паритетбанк»,

утвержденный решением Комитета

по развитию бизнеса ОАО «Паритетбанк»

от 20.05.2022, протокол №23 (далее – Сборник)

1. Подпункт 6.3.5 пункта 6.3 раздела 6 Сборника изложить в следующей редакции:

6.3.5 Международные денежные переводы (при возможности осуществления

Банком перевода через корреспондентские счета, открытые в иностранных

банках или банках Республики Беларусь)****:

в долларах США 1:

в евро 1:

при сумме перевода по 12 500 (включительно)

при сумме перевода от 12 500,01 по 20 000 (включительно)

2% от суммы (мин. 155 долл.

США) – эквивалент в бел. руб.2

2% от суммы (мин. 60 евро) –

эквивалент в бел. руб.2

2% от суммы (мин. 110 евро) –

эквивалент в бел. руб.2

при сумме перевода более 20 000

в российских рублях (при сумме перевода менее 9 000 000)

в российских рублях (при сумме перевода 9 000 000 и более)

2% от суммы (мин. 160 евро) –

эквивалент в бел. руб.2

0,6% от суммы (мин. 45 долл.

США, макс 150 долл. США) –

эквивалент в бел. руб. 2

0,6% от суммы (макс 1 500

долл. США) – эквивалент в

бел. руб. 2

**** В случае если при возврате международного перевода банком-корреспондентом до факта возврата взимается

дополнительное вознаграждение из-за неверно представленных клиентом реквизитов платежного поручения либо

представленных не в полном объеме, а также в иных случаях, то данное вознаграждение удерживается из суммы

перевода; при осуществлении переводов в долларах США банками США может взиматься дополнительное

вознаграждение из суммы перевода.
1 осуществляются со счетов клиентов, открытых в белорусских рублях

2. Настоящее изменение вступает в силу с 28.04.2023.